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نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

محدودیت اوپک برای جبران کمبود عرضه نفت 
وزیر انرژی امارات اعلام کرد، در صورت نیاز سازمان کشورهای 
صادر کننده نفت )اوپک( به هرگونه کمبود نفت پاســخ خواهد 
گفت، اما این ســازمان »محدودیت هایی« هم دارد. به گزارش 
اقتصادســرآمد، وزیر انرژی امارات اعلام کــرد، در صورت نیاز 
سازمان کشورهای صادر کننده نفت )اوپک( به هرگونه کمبود 
نفت پاسخ خواهد گفت، اما این سازمان »محدودیت هایی« هم 
دارد.سهیل المزروعی، در کنفرانسی در ابوظبی گفت: »ما نمی 
توانیم هر میزانی از کمبود عرضــه را با ظرفیت تولید ذخیره پر 
کنیم.«مزروعی گفت، از نظر من وضعیت به گونه ای نیست که 
نگرانی از کمبود عرضه وجود داشته باشد و میزان تقاضا مناسب 
اســت. میزان ذخایر جهانی نفت نیز در حدود متوسط 5 سال 
گذشته قرار دارد.وی در خصوص حمله ایران به مواضع نیروهای 
امریکایی در عراق گفت، وضعیت فعلی وضعیت جنگی نیست و 
نباید در مورد آنچه در حال رخ دادن است اغراق کرد. »ما شاهد 
یک جنگ نخواهیم بود... آخرین چیزی که ما می خواهیم تنش 

بیشتر در خاورمیانه است.«

 افزایش راندمان نیروگاه ها با تبدیل واحدها
 به سیکل ترکیبی

در صورت تبدیل واحدهای ســیکل ســاده به سیکل ترکیبی، 
امکان افزایش 5 درصدی راندمان نیروگاه های کشور وجود دارد. 
به گزارش اقتصادسرآمد، هم اکنون بیش از یکصد واحد حرارتی 
به صورت سیکل ســاده گازی مورد بهره برداری قرار می گیرد. 
به عبارتی در واحدها، ســوخت مصرفی )گاز طبیعی یا سوخت 
مایع( موجب به گردش درآمدن توربین گازی شــده و حرارت 
خروجی آن با دمای بیش از 600 درجه ســانتیگراد وارد هوای 
پیرامون می شود. در واقع در نیروگاه های گازی ، ژنراتور توربین 
گازی برق را تولید کرده اما در عین حال انرژی حرارتی موجود 
توسط محصولات احتراق در خروج از توربین گاز تلف می شود.در 
صورتی که این واحدهای سیکل ساده با اضافه کردن یک واحد 
بخاری به ازای هر دو واحد گازی ، تبدیل به واحدهای ســیکل 
ترکیبی شوند ، می توان با اســتفاده از بویلر بازیاب ، از حرارت 
موجود در گازهای خروجــی از توربین های گاز که می توانند تا 
600 درجه سانتیگراد دما داشته و مستقیماً وارد هوا می شوند 
جلوگیری کرده و از آن هــا برای تولید بخــار آب مورد نیاز در 

توربین های بخار استفاده کرد. 

 تعمیرات نیروگاه های برق حرارتی 
برای پیک مصرف سال 99

تهران- ایرنا- مدیرکل دفتر پشــتیبانی شــرکت برق حرارتی 
گفت: 6۷۴ مورد تعمیرات نیروگاه های حرارتی به ظرفیت ۹۷ 
هزار و ۸00 مگاوات در حال انجام است و پیش بینی می شود تا 
اردیبهشت ۹۹ به پایان برسد.به گزارش اقتصادسرآمد، غلامرضا 
مهرداد افزود: برنامه تعمیرات نیروگاه های حرارتی کشور اعم از 
خصوصی و دولتی از نیمه شــهریورماه ۹۸ آغاز شده است.وی 
افزود: در مجموع 6۷۴ مورد تعمیرات کوتاه مدت و بلندمدت با 
مجموع ظرفیت ۹۷ هزار و ۸00 مگاوات پیش بینی شده است 
که تاکنون ۴6 هزار و 600 مگاوات از برنامه تعمیرات اجرا شده 
یا در حال اجراست.مهرداد ادامه داد: حدود ۴۸ درصد از برنامه 
تعمیرات به مرحله اجرا درآمده اســت، زمان پیش بینی خاتمه 
تعمیرات، پایان اردیبهشت ۹۹ است، البته در پایان اردیبهشت 
نیاز مصرف شبکه کمتر از ۸0 درصد پیک تابستان است و حتی 
تعویق خاتمه تعمیرات برخی واحدها تا خردادماه نیز مشکلی 
ایجاد نخواهد کرد.مدیرکل دفتر پشــتیبانی فنی شرکت برق 
حرارتی خاطرنشان کرد: اجرای کامل تعمیرات نیروگاه ها توسط 

شرکت های متخصص داخلی انجام می شود.

انسداد 1۰ حلقه چاه غیرمجاز آب در تهران
سرپرســت امور منابع آب تهران و پردیس گفت: با انسداد ۱0 
حلقه چاه غیر مجاز در یک هفته گذشــته، از برداشــت سالانه 
بیش از ۲۳5 هزار متــر مکعب آب جلوگیری شــد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، راما حبیبی، گفت: با تلاش گروه گشت و بازرسی، 
همکاری کارشناســان حقوقی و اخذ دســتور قضائی طی یک 
هفته گذشــته ۱0 حلقه چاه غیرمجاز در محدوده عملکرد این 
امور در تهران و پردیس در مجموع به عمق 56۷ متر با دبی ۱۲ 
لیتر برثانیه پر و مسدود شــد.وی با بیان اینکه این تعداد چاه ها 
در جهت اجرای طرح احیا و تعادل بخشی آب های زیرزمینی و 
صیانت از منابع آبی پر شده اســت، افزود: با انجام این عملیات 
از خروج ۲۳5 هزار و ۴۹۴ متر مکعب آب سفره های زیرزمینی 
جلوگیری خواهد شد.سرپرست امور منابع آب تهران و پردیس 
تصریح کرد: طی این مدت در بخش آب های ســطحی دو مورد 
بررســی تصرفات غیرمجاز و در بخش آب هــای زیرزمینی، با 
پیگیری های واحد بازرســی و نظارت نســبت بــه نصب چهار 
دستگاه کنتور حجمی هوشــمند روی چاه های پروانه دار اقدام 

شد.

 عرضه انواع فرآورده پالایشی و پتروشیمی 
در بورس انرژی

بورس انرژی ایــران،  میزبان عرضه انواع فرآورده پالایشــی و 
پتروشیمی خواهد بود.به گزارش اقتصادسرآمد، رینگ داخلی 
بورس انرژی، چهارشــنبه، ۱۸ دی ماه شــاهد عرضه کالاهای 
آیزوریسایکل پالایش نفت بندرعباس، آیزوریسایکل، آیزوفید، 
بلندینگ نفتا حلال ۴۱0، حلال ۴0۴ و نفتای سنگین تصفیه 
نشده پالایش نفت شیراز، برش سنگین پتروشیمی جم، پنتان 
پلاس پتروشــیمی پارس، ریفورمیت و هیدروکربن ســنگین 
پتروشیمی بوعلی سینا، سی اس او پالایش نفت شازند و نفتای 
سبک و نفتای سنگین پالایش نفت تهران است.بنزین اکتان ۸۷ 
)محموله دریایی( و نفت سفید شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی ایران، حلال ۴0۲ عمده پالایش نفت کرمانشــاه، حلال 
۴0۲ پالایش نفت اصفهان، گاز مایع مجتمع گاز پارس جنوبی 
)شرکت ملی گاز ایران(، نفتا پالایش نفت آبادان و نفتای میانی 
شرکت نفت ستاره خلیج فارس در رینگ بین الملل بازار فیزیکی 

بورس انرژی ایران عرضه می شود.

سفره های زیر زمینی، خالی از آب و اعتبار
کسری ۱۳0 میلیارد مترمکعبی مخازن 
آب های زیرزمینی درحالی اســت که 
۷۷0 هزار حلقه چاه مجاز و غیر مجاز بلای جان این 
مخازن شده و نیز اعتبارات تخصیصی، کفاف مقابله 

با این وضعیت را نمی دهد.
به گزارش اقتصادسرآمد، منابع  آب های زیرزمینی 
یکی از اصلی ترین و مهمترین موئلفههای تامین آب 
کشورمان چه در بخش کشاورزی، چه شرب و چه 

سایر مصارف به شمار می آیند.
با این حال این منابع تجدیدناپذیر مورد بی مهری 
مردم و مســوولان قرار گرفته اند؛ به گونه ای که 
اکنون بیش از ۷۷0 هزار حلقه چاه مجاز و غیر مجاز 
مانند زالو به جان این سفره ها افتاده و شیره جان 
آنها را می مکند و از طرف دیگر اکثر اعتبارت بخش 
آب به سمت آب های سطحی و ذخیره سازی آنها 

متوجه است.
ســال ها بی توجهی به این منابع و تصویب برخی 
قانون ها که روند حفرچاه ها را ســرعت داد بلای 
جان منابع آب زیرزمینی شــد بــه گونه ای که به 
گفته »قاسم تقی زاده خامسی« معاون آب و آبفای 
وزارت نیرو اکنون کســری این مخازن به بیش از 
۱۳0 میلیارد متر مکعب رســیده و تداوم آن می 

تواند ایران و ایرانی را به ورطه نابودی بکشاند.
عبدالله فاضلی فارسانی سرپرست دفتر حفاظت و 
بهره برداری منابع آب زیرزمینی شرکت مدیریت 
منابع آب ایران معتقد است کسری ۱۳0 میلیارد 
مترمکعبی آب ســفره های زیرزمینی در ۲0سال 
اخیر زمینه مهاجرت و حاشــیه نشینی نزدیک به 
۲0 میلیون نفر از جمعیت روستایی کشور را فراهم 

کرده و تداوم آن می تواند خطر ناک باشد.
وی  روز ۱0 دی ماه در نشســت تخصصی بررسی 
طرح احیا و تعادل بخشــی منابع آب در موسسه 
تحقیقات آب افزود: مهاجرت و حاشــیه نشینی 
چالش مهمی است که بی توجهی به آن می تواند 
تهدیدات مهمی برای کشور به همراه داشته باشد.

فاضلی ادامه داد: باید فکری بــرای احیا و تعادل 
بخشــی به منابع آب زیرزمینی کرد، در غیر این 
صورت نابودی این منابع دور از انتظار نخواهد بود.

حفر چاه یکی از روش های تامین آب از سفره های 
زیرزمینی اســت که از دیرباز مورد توجه ایرانیان 
قرار داشته است. مردمان این دیار کهن با حفر چاه، 
هم از آب آن برای شــرب استفاده می کردند و هم 
کشتزارهای خود را آبیاری می کردند. در استفاده 
از آب چاه اما به دلیل حرمتی که داشت بر اساس 
اصول خاص، بهره برداری صحیح انجام می گرفت.

اما با گسترده تر شــدن خیمه خشکسالی در چند 
سال اخیر و به دنبال آن کم شدن آب های سطحی، 
اســتفاده از آب چاه بیش از پیش شد و این رویه 
نگران کننده متولیان امر را واداشــت تا نسبت به 
تدوین قانون برای برداشت آب از چاه ها اقدام کنند.

طبق قانونی که مصوب شــد، استفاده از منابع آب 
زیرزمینی از طریق حفر هر نوع چاه، قنات و توسعه 
چشمه در هر منطقه از کشور باید با اجازه و موافقت 
وزارت نیرو انجام شــود و این وزارتخانه با توجه به 
خصوصیات زمین شناســی و وضعیت ســفره آب 
زیرزمینی منطقه و مقررات پیش بینی شده در این 
زمینه، نسبت به صدور پروانه حفر و بهره برداری، 

اقدام می کند.
اما در ســایه برخی بی توجهی ها و چشم پوشی ها 
روندحفرچــاه غیر مجــاز هم در این بین رشــد 
چشمگیری پیدا کرد و بلایی بر تن نحیف آب های 

زیرزمینی شد.
»رضا اردکانیــان« وزیر نیــرو روز ۳۱ تیرماه در 
مجلس شورای اســلامی یکی از ریشه های اصلی 
اشاعه و ترویج چاه های غیر مجاز را  قوانینی دانست 
که برخی مواقع تاثیرگذاری داشــته اند و از جمله 

آنها بخشودگی حق النظاره ها را برشمرد.
وی از ماده واحده تعیین تکلیف چاه های فاقد پروانه 
که در عمل، افزایش بهره برداری را موجب شــده 
است به عنوان یکی دیگر از عوامل تشدید چاه های 

غیر مجاز یاد کرد.
این دو قانــون روند احداث چاه هــا و به دنبال آن 
چاه غیرمجاز را سرعت داد و اکنون این موضوع به 

پاشنه آشیل منابع آب زیرزمینی شده است.
اردکانیان درباره تلاش برای پیشگیری از حفر چاه 
های غیر مجاز گفت: البتــه وزارت نیرو هم تلاش 
کرده با ابزار قانونی از جمله اســتفاده از ساز و کار 
شورای عالی آب، موضوع تعادل بخشی منابع آب 
زیر زمینی و نحوه برخورد با چاه های غیر مجاز را 

پیگیری کند.
به نظر می رســد تداوم بی توجهی به سفره های 
زیرزمینی شــرایط حادی را پیش روی همه قرار 
داده اســت که رهایی از آن نه فقط کار مسوولان، 

بلکه همه آحاد جامعه است./ایرنا

هشدار شرکت آبفای استان تهران به هموطنان
احمد نسب، نسبت به اتصال غیرمجاز شبکه فاضلاب به منازل مسکونی توسط برخی از پیمانکاران هشدار داد. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از باشگاه 
خبرنگاران، محمدرضا احمد نسب قائم مقام آبفا استان تهران با اشاره به اینکه پیمانکاران، مجاز به اتصال شبکه فاضلاب به منازل مسکونی نیستند گفت: 
اتصال شبکه به منازل مسکونی در قرارداد پیمانکاران درج نشده است،  و ما به مشترکان پیشنهاد می کنیم این روند را خود هموطنان انجام دهند.قائم مقام 
آبفا استان تهران ادامه داد: در این زمینه شرکت آب و فاضلاب هیچگونه مسئولیتی در این زمینه ندارد و مشترکان باید برای اطلاع از رقم دقیق با استعلام 
از واحد های صنفی مرتبط، از قیمت واقعی مطلع شوند.او اضافه کرد: شــرکت آبفا با پیمانکارانی که این فعالیت را انجام دهند، برخورد می کند؛ بنابراین 

مشترکان می توانند شکایات خود را در این زمینه به ۱۲۲ اعلام کنند.

گروه انرژی- شــبکه سی ان ان 
اعلام کرد، در پــی تایید وزارت 
دفاع آمریکا)پنتاگون( مبنی بر اصابت ده ها 
موشک بالســتیک به پایگاه نظامی آمریکا 
 در عراق و افزایش نگرانی ها درباره احتمال 
ادامه پاســخ های متقابل ایــران و آمریکا، 
قیمت نفت افزایش یافت. قیمت هر بشکه 
نفت خام آمریکا و برنت در روز چهارشنبه 
به ترتیب بــه 6۳ دلار و 6۹ دلار رســید.
حملات سه شــنبه شــب ایران به  پایگاه 
نظامی آمریکا در عراق در پاســخ به ترور 
سردار "قاسم ســلیمانی" از سوی آمریکا 
در بغداد بود و ایران از این اقدام آمریکا به 
 عنوان "اقدام جنگی" یاد کرد و وعده داد 

به آن پاسخ می دهد. 
به گــزارش اقتصادســرآمد، تنش ها بین 
ایــران و آمریکا بعد از آنکه این کشــور در 
اقدامی کور و خصمانه سپهبد حاج قاسمی 
سلیمانی را در عراق ترور کرد، وارد مرحله 
جدیدی شد به گونه ای که ایران از انتقام 
جویی ســخت ســخن گفت و در نهایت 
بامداد امروز پایگاه عین الاســد را که یکی 
از بزرگترین پایگاههــای هوایی آمریکا در 
عراق بود، هدف قرار داد.   شاخص جهانی 
نفت، نفت خام برنت، روز چهارشنبه قبل 
از معاملات آتی ICE در سنگاپور با ۳.۴۸ 
دلار افزایش به ۷۱.۷5 دلار در هر بشــکه 
افزایش یافت.شــاخص نفت نفت وســت 
تگزاس اینترمدیــت نیز ۲.۹5 دلار معادل 
۴.۷ درصد افزایش یافت و به 65.65 دلار 

رسید.

همچنین وزیر نفت کشورمان روند قیمت 
نفت را صعودی و به نفع ایران ارزیابی کرد.

بیژن زنگنه در جمع خبرنگاران در حاشیه 
جلســه هیئت دولت در ارتبــاط با حمله 
نظامی ســپاه پاســداران به پایگاه هوایی 
نظامی آمریکا در عراق اظهار کرد:  نیروهای 
نظامی ما طبق دســتوری که به آنها داده 
شده، عمل کردند ان شــاءالله عزت ایران 

همواره حفظ شود.
وی در پاسخ به پرسشی در ارتباط با شرایط 
نوسان نفت گفت: قیمت نفت با بی ثبانی 
بالا و با ثبات پایین می آید.  الان در کشور ما 

هم این شرایط بر قیمت نفت حاکم ا ست.
زنگنه گفت: الان روند قیمت نفت  صعودی 
اســت و به نفع ما است.آمریکایی ها دست 
از اغتشاش گری در منطقه باید بردارند و  

بگذارند مردم منطقه زندگی کنند.
گفتنی اســت، پس از حمله انتقام جویانه 
موشکی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به 
پایگاه هوایی عین الاسد آمریکا در عراق که 
در پی اقدام آمریکا در به شهادت رساندن 
سردار ســپهبد قاسم ســلیمانی صورت 
گرفت، ارزش سهام شــرکت نفتی آرامکو 
عربستان که با ارزش ترین شرکت در جهان 
نیز هست به ۳۴ ریال سعودی ) ۹.06 دلار 
آمریکا( کاهش پیدا کرد که کمترین سطح 
ثبت شده برای ســهام این کشور از زمان 
عرضه ســهام آن در بازار بورس از یازدهم 

دسامبر سال قبل محسوب می شود.
در عین حال شــاخص بــورس ریاض در 
عربســتان نیز در واکنش به وقایع بامداد 

امروز در مقایسه با روز قبل خود ۱.۴ درصد 
ریزش کرد. اکنون سهام شرکت آرامکو در 
مقایســه با قیمت اوج خود در سی و یکم 
دسامبر ۱۲ درصد کاهش پیدا کرده است و 
اکنون ارزش این شرکت ۱.۷ تریلیون دلار 

برآورد می شود.
عربستان که شدیدا از وقایع اخیر و تاثیر آن 
بر روی بازارهای مالی کشورش نگران شده، 
در روزهای اخیر معــاون وزیر دفاع و برادر 
ولیعهد این کشــور را برای دیدار و گفتگو 
با مقامات آمریکایی به واشنگتن فرستاد. 
طبق اعــلام منابع خبــری، وی در دیدار 
با شان اســپر، وزیر دفاع آمریکا خواستار 
کاهش تنش ها با ایــران و در امان ماندن 

کشورش از تحولات شده است.
در عین حال، دبیرکل اوپک همچنین در 

نامه ای خطاب بــه رئیس جمهوری آمریکا 
اعلام کــرد که این ســازمان بــه تنهایی 
نمی تواند همه بار مسئولیت حفظ ثبات در 

بازار نفت را به دوش بکشد.
محمد بارکیندو، اعلام کرد که تأسیسات 
نفتی عــراق در امان هســتند و تولید این 
کشــور ادامــه دارد.وی همچنیــن ابراز 
امیدواری کرد بــا وجود تنش های کنونی، 
عراق به موقــع پایبندی خــود را به توافق 
جهانــی کاهش تولید نفــت به صددرصد 

می رساند.
دبیرکل اوپک همچنین در نامه ای خطاب 
به رئیس جمهوری آمریــکا اعلام کرد که 
این ســازمان به تنهایی نمی تواند همه بار 
مســئولیت حفظ ثبات در بازار نفت را به 

دوش بکشد.

بررسی »اقتصادسرآمد« از تحولات بازار نفت بعد از انتقام سخت ایران

تپش تند قلب طلای سیاه 

اداره  رئیــس 
مهندســی سواحل 
ســازمان بنادر و دریانوردی 
گفت:کاهش  تراز  دریای  خزر 
 تهدیدی  بــرای  فعالیت های  
بندری  محســوب  می شود که 
 اقتصاد شــهرهای  بندری  را 

 تحت  تاثیر خود  قرار می دهد.
به گزارش اقتصادسرآمد، غزال 
جعفری، گفت: روند تصرفات 
ملکی در نوار ساحلی شمالی 
کشور از سال ۱۳۸6 تا ۱۳۹۸ 
نشان می دهد که قانون  سال 
۱۳5۴ به طور تقریبی رعایت 

شده  است.
مدیرکل دفتــر رودخانه ها و 
سواحل شرکت مدیریت منابع آب ایران، رژیم آب دریای خزر، علاوه بر پدیده های اقلیمی 
را تحت تأثیر استفاده روسیه ازمنابع دریا و آب رودخانه ولگا دانست و افزود: روند تغییرات 
مورفولوژیکی ســاحل دریا به دماغه ای در بخش هایی از اســتان گیلان به شدت دچار 

 فرسایش  شده و باید  یکسری  شروط در  جهت توسعه  پایدار در  نظر  گرفته  شود.
وی همچنین با یادآوری تفاهم نامه منعقد شده میان سازمان جنگل ها، مراتع وآبخیزداری 
کشور و وزارت نیرو برای مشخص کردن وظایف دستگاه ها در حفاظت از حریم سواحل و 
توافق نامه میان سازمان بنادر و دریانوردی و سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور 
برای تعیین حدود اختیارات این دو دســتگاه، بر ضرورت ممنوعیت توســعه بیشتر در 
اراضی غیر شهری تاکید کرد.در عین حال، محمد حسین نعمتی، رئیس اداره مهندسی 
سواحل سازمان بنادر و دریانوردی نیز تصریح کرد: کاهش تراز دریای خزر تهدیدی برای 
فعالیت های بندری محسوب می شود که اقتصاد شهرهای بندری را تحت تأثیر خود قرار 
می دهد. این کاهش تراز  در واقع  حجم رســوب گذاری  را در بنادر بیشتر و هزینه لایروبی 
را مضاعف کرده اســت. وقتی  تراز  کاهش پیدا  می کند،  اگر به حالــت قبل  هم  برگردد، 
 شکل  ســاحل  به طور کامل تغییر می کند.نعمتی ادامه داد: ســازمان بنادر و دریانوردی 
در قالب کارگروه ساماندهی سواحل با هماهنگی دیگر سازمان ها نشست هایی را برگزار 

 و تفاهم نامه هایی را منعقد  کرده  تا در موضوع تعیین حریم دریای خزر ژرف نگری شود.
به گفته وی، بررسی روند تغییرات تراز آب دریای خزر مبتنی بر شبکه اندازه گیری است  که 

 در  بنادر کشور شکل  گرفته  و به تازگی در چهار  ایستگاه  به روز شده است.
این مقام مسئول در ســازمان بنادر و دریانوردی توضیح داد: موضوع دیگری که در این 
سازمان پیگیری شده، مطالعات پایش سواحل کشور است که در این چارچوب نقشه های 
سواحل شمالی تهیه و در آنها جمع آوری داده های توپوگرافی، هیدروگرافی و خط ۴۲ و 
تراز ۲۴.۷ متر در نظر گرفته شده است.اکرم توفیقی، مدیرکل دفتر ممیزی و حدنگاری 
اراضی سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور گفت: وظیفه ما این است که مالکیت 
دولت را در اراضی مســتحدث و عقب نشــینی دریای خزر تثبیت و فضا را برای مدیریت 
 وزارت نیرو آماده کنیم. میان تعریف خط  حریم در  اجرای  اراضی مستحدث و اجرای ماده 

6۳ برنامه چهارم تفاوت وجود دارد.

اهمیت بــی نظیر 
نفتکــش هــا در 
خلیج فارس از جمله مواردی 
است باید در چنین روزهای 
پر تلاطمی به آن توجه کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از باشــگاه خبرنگاران، 
مجید کلانتری کارشناس و 
اقتصاددان در صنعت نفت و 
انرژی با اشاره به اینکه کشور 
در حوزه و فعالیت ســاخت 
نفتکش توانســته بــه خوبی 
عمل کند، گفت: خوشبختانه 
متخصصــان وزارت نفت در 
حوزه های ساخت و تعمیرات 
مشــارکت فعالــی دارند به 

گونه ای که ساخت بسیاری از تجهیزات نفتکش ها بومی سازی شده است.
او ادامه داد: ظرفیت های توسعه تجهیزات و بومی سازی نفتکش و با توجه به سیاست های 

اقتصادی مقاومتی توانسته مطلوب عمل کند.
کلانتری اضافه کرد: خوشبختانه ارتقای بهره وری مطابق با اصول اقتصاد مقاومتی امسال 

در اولویت شرکت پایانه های نفتی ایران قرار گرفته است.
این کارشناس مسائل اقتصاد و انرژی تصریح کرد: خوشبختانه شرکت ملی نفتکش تجربه 

خوبی دارد و هم اکنون ناوگان ما با مجموعه لاینر های متفاوت فعالیت می کنند.
کلانتری افزود: در بخش تامین سوخت بیش از ۹0 درصد از نیاز ناوگان خود را از داخل 
تامین می کنیم، ضمن آن که در حوزه تعمیر و نگهداری کشتی ها نیز ملزومات عمومی 

از داخل تامین می شود.
بر اساس این گزارش تردد در دریا هم مانند خطوط هوایی دارای اسم و رسم خاص خودش 
است به طوری که محدوده گسترده و دور از دسترس و زیبایی است که کشتی ها با انواع 
مقصد ها و دلایل مختلف در آن تردد دارند. اگرچه بســیاری از بیرون این چرخه ممکن 
است فکر کنند آنچه از قایق و کشتی کوچک و بزرگ باری و نفتکش ها در این عرصه تردد 
دارد، قاعده ای خاص ندارد، اما کشتی ها هم همانند هواپیما ها خطوط مشخص دارند و در 
غیر این مسیر ها قرار نمی گیرند و مهمتر از همه کشتی ها و مالکیت و تردد آن ها قوانین 

خاص خود را دارند.
از قرن ها پیش که همه کشور ها در آب های آزاد دنیا تردد نداشتند و در عین حال قوانین 
جهانی و پذیرفته شــده ای برای این حضور در دریا و مدل تردد و سهم هر کشور وجود 
نداشت، این میزان از سهم و تردد بر اساس قدرت آن کشور ها در ناوگان دریایی تعریف 

می شد و بر همین اساس، برداشت از دریا و مسیر های دریایی در انحصار چند کشور بود.
از قــرن هفدهــم میلادی بــه بعد زمزمــه "دریا هــای آزاد" بــرای تمامــی ملت ها 
شــروع شــد تا ایــن انحصار هــا و خطر هــای دریایی پایــان یابــد و به ایــن ترتیب 
در شــروع قرن بیســتم قوانیــن دریایی در ســطح بیــن المللــی تعیین شــده بود 
 که البته همین قوانیــن هم در بســیاری از مواقــع از جمله جنگ جهانــی دوم بار ها 

نقض شد.

 آسیب اقتصاد سواحل نتیجه کاهش تر
از آب خزر است

 تامین سوخت تمام نفتکش های ایرانی
 در داخل


